MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

REITORIA - PRO-REITORIA PESQ.PÓS GRAD IN

RESULTADO Nº 17/2020 - PROPI/REIT (11.01.18.00.29)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Blumenau-SC, 30 de setembro de 2020.

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES
EDITAL Nº 49/2020/IFC - PIBIC-EM COMPLEMENTAR

A Reitora do Instituto Federal Catarinense (IFC), professora Sônia Regina de Souza
Fernandes, torna público o Resultado Preliminar dos PROJETOS DE PESQUISA
CLASSIFICADOS E EXCLUÍDOS na seleção de propostas complementares para a
concessão de bolsas de iniciação científica na modalidade Programa Institucional de Bolsas
de Iniciação Científica Júnior (PIBIC-EM) do CNPq.

PROJETOS DE PESQUISA CLASSIFICADOS POR MODALIDADE

EDITAL 53/2019 - PIBIC

CLAS. PROJETO DE PESQUISA ORIENTADOR

1º Integração Lavoura-pecuária no alto vale do Itajaí:
Efeitos no solo e nas culturas de grãos

André da Costa

EDITAL 53/2019 - PIBIC-Af

CLAS. PROJETO DE PESQUISA ORIENTADOR

EDITAL 52/2019 - PIBITI

CLAS. PROJETO DE PESQUISA ORIENTADOR

1º FaceBu - Aplicativo para identificação facial de
bovinos de corte

Carlos Eduardo Nogueira
Martins

2º Avaliação hemato-imunilógica e zootécnica de
tilápia-do-nilo, Oreochromis niloticus alimentadas
com dieta suplementada com óleo essesncial de
Lippia sidoides

Jaqueline Inês Alves de
Andrade

PROJETOS DE PESQUISA DESCLASSIFICADOS
Não houve proposta desclassificada

*Considerando que todos as propostas estão homologados, admitidos e classificados dentro
do número de cota disponível no edital, informamos que não se faz necessária a publicação
de Resultado Final.

(Assinado digitalmente em 30/09/2020 11:23)
FATIMA PERES ZAGO DE OLIVEIRA

PRO-REITOR(A) - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE

PROPI/REIT (11.01.18.00.29)

Matrícula: 1102088

(Assinado digitalmente em 30/09/2020 14:25)
SONIA REGINA DE SOUZA FERNANDES

REITOR - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE

REIT/ADM (11.01.18)

Matrícula: 1757038

Processo Associado: 23348.005377/2020-81

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 17 2020 RESULTADO 30/09/2020

90852c4c83

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf